2022年2月14日

各 位

会 社 名 フ リ ュ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 三 嶋  隆

（コード番号：6238 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部 本部長 笹 沼 理 成

（ TEL. 03-5728-1761 ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日（2022 年２月 14日）開催の取締役会において、下記の通り組織変更およ

び人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織変更（2022 年３月 21日付）

（１） 変更の目的

当社は昨年 12月、東京証券取引所の市場選択において、「プライム市場」を選択い

たしました。今後、このプライム市場に相応しい、日本を代表するエンタテインメン

ト企業として成長していくために、既存の事業本部の枠組みを超えた、全社横断的な

視点での成長戦略の立案・推進が必要と判断し、新たに「戦略本部」を設置するもの

です。

「戦略本部」においては、成長途上にある「ゲーム・アニメ事業部」を「世界観事

業本部」から移管し、当該事業の成長を一層進めると同時に、「経営戦略統括部」を

新設し、全社軸での戦略立案と投資効率の最適化及び新規事業創出を加速することで、

当社の企業価値の一層の拡大を目指します。

（２） 組織変更の概要

① 「戦略本部」を新設し、全社横断の経営戦略統括・新規事業の創出、及びゲー

ム・アニメ事業の成長推進を担う。

② 従来から設置されている「ガールズトレンド事業本部」、「世界観事業本部」、

「管理本部」を含めて４本部体制とする。

２．人事異動（2022 年３月 21日付）

新職名 氏名 旧職名

専務取締役

世界観事業本部 本部長

（兼）戦略本部 本部長

吉田 眞人

専務取締役

世界観事業本部 本部長

以    上